
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

DELIBERAÇÃO  Nº 137, DE  18 DE SETEMBRO DE 2012 

 

 

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO (CEPE), tendo em vista a 

decisão tomada em sua 309ª Reunião Ordinária, realizada em 18 de setembro de 2012,  

 

 

R E S O L V E: Convalidar os atos praticados pelo CEPE e pelos Conselhos de 

Ensino, Pesquisa e Extensão de Área (CEPEA), referentes a 

concursos públicos de provas e títulos para a carreira do 

Magistério Superior, até que nova deliberação sobre a matéria 

entre em vigor. 

 

 

 

 

 

 

 

ANA MARIA DANTAS SOARES 

Vice-Presidente, 

no exercício da Presidência 


